S Municipalidad de Villanueva
g ,
=l Departamento de Cortés, Honduras

Departamento de Compras y suministros

Informe Mes de Octubre

CYS-010-2021

De:

Para: Lic. Julio Alberto Morel Sabillon
Gerente Administrativo

Asunto: Informe Mes de Octubre

Fecha: 11/11/2021

Por este medio remito el detalle de las compras realizadas con su debido proceso finalizado en el mes de
octubre, por escrito y digital.

Gracias,

Mumnicipalidad de Villanueva, Cortés, Honduras
Barrio el Centro, 32y 42 Ave, 1y 2 Calle
Costado Oeste Pargue Central.

Correo Electrdnico: alcaldia-villanueva@hotmail.com
Tel. {504) 8978-6555
“La tierra que endulza a Honduras"
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Municipalidad de Villanueva

ancho

B
% 7 Departamento de Cortés, Honduras
it Departamento de Compras y Suministros
Octubre, 2021. : _—
o Fecha de : e RHequn * factura
N° Orden EistiEEisn Proveedor DetaileA Uscs.f. Proyecto Valor faittha n® factura
Solicitade por la Directora del
Oberol de Bio-Seguridad de Departamento Municipal de Justicia, CK 00049185
CYS-243 01/10/2021 Strabella polipropileno de 84 gramos tamafio |para uso de Inhumacion de cadaveres 225,000.00 6/10/2021 N° 01-000832
XL. de personas gue mueren por Covid-19
con fondos proplos.
. il Por la Compra de 6 estantes de 6 | . . _ .
Industrias Panavision S. A, Solicitado por el Departamento de ; ck-00049265 g1
CYS.245 11/10/2021 Do C. V. entreparios de 18 pulgadas de Yarssimita 22,166.18 26/10/2021 0100073732
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MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA
1a. Calle, 3a. Ave, N.O Barrio El Centro
Tels 670-4445, 670-53233Fax 670-4404
Departamento de Compiras v Suministros
RT.N. 05119995191079

CRDEN DE COMPRA

DIA MES | ANG l No.

L 02021 / CREDITO| | contapo[ X /] 243
SENGRES: STRABELLA
IDIRECCION: SP.5 |
TEL: 3178-8865
CODIGD VALOR EN LEMPIRAS
PRESUPUEST i DESCRIBCION PRECIO UNIT TOTAL
O-of SA31 750 @ER% DE BiD-SEGURIDAD DF PULIPROPILENG | G000 | 22500000
DE 84 GRAMOS TAMANO XL é i B
s t " 5
: j L 2 ;
| | N
— -  —
- 1 -
| L :
J; | 5178- TOTAL { 225 BO0.00
1 i_ | DESCHENTO | I .
{ ; 115% LSV, !
: t ITOTAL i I 225.00000 4
EN LETRAS: DOSUIENTOS VEINTE Y CINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS }
Observaciones: GERE NLIA AI} AIN ISTM%TIV e '
Pm‘v ecti o Aphtaué. LA T s

-
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STRABELLA

- SINDY CRISTELIA REYES FERNANDEZ ™
Colonia Satélite, Calle Principal, casa 39, blogue 55, San Pedro Sula,
Cortés, Honduras, C. A. = E-mail: negocios.syg@gmail.com
Tel. 2558-8505 « Cel. 3178-8865 - R.T.N. 05011976082089

Cliente: /770.’/?/'51;,945 LiAat LS/ /4 I VAL

FACTURA
001-001-01-00
N2 000832

é//O/.QO_L/

CERTIFICACION No. 9231-19-10500-279

Fecha: :
Direccion: RIN. OS// C?? 75 S/ 7/0?9
CANT. DESCRIPCION __ PRUNIT TOTAL
[#Beloerol e Bio- Sequridad Peli Papiley 2ajoo | 22500000
Lre P i
i
\
T
<
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO: mﬁxmh 99@(}!‘0 Afal
" Compra Exenta No. Reg. SAG No. ‘ WM& /”/"“““ §
Constancia Registrg de Exonerados: ngﬁ&ﬁ!mﬁ?d« £ ( g
A 6LLien 5 V{:/\KC{ AT y\,ui —_— Importe Gravado 18% £, :.. 2
CANTIDAD EN LETRAS Dese. y Rebaat. | \g ;
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA” TR AL '
CAl: BA962E-2D31DE-6B479C-02CEFD-4D23FC-32 prees &#-v L // g
Rango Autorizado: §01-001-01-00000801 al 001-001-01-00000900 Originak: Cliente : e - — 8
Fecha Limite de Envision: 23/11/2021 Copla: Tibutario Obligada Emisor | TolataPagart, {4 K, o |




MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA g
VILHAUEYA, CORTES, HONDURAS, C A CHEQUE No. 0%’.}4 21835 H
§q.an.*n N o 41-231-000080-7 i
Lugar y Fecha §|
gl
1341995 00000 !
g L 3|
y &
Paguese a la orden de &
2
Lempiras kE
Cantidad en letras %l
5
Bancoode o
Occidente. S.A. -
Banco de Occidents, S.A. i et _— o = e £
Firma (s) P - {
7 r
A RO$2340798004 4230000807 000LTEAS

DESCRIPCION

CREDITO

STy T 22500009
5 ' |
REVISO IDENTIDAD | ELABORADO POR |
AUDITORIA E 501 1‘{}#05293 ﬁ
RTN. i
| |
TN W T S | SOLVENGIAMUNIGIPAL |
Ve 00049185 1 o NOMBRE FIRMA 0




Plaza Presidente Paz Barrio el Centro Lacal A-63

Sangy Cristzlia Reyes Farnandsz

Cotizacion V-712-2021
Rin 3501-1976-082089 /
Atencidén: Bunicipahidad de Villanueva Tel: 3178-8864L

~ Descripcion Cantioad PRECIO Total
OVEROL DE BIO-SEGURIDAD DE POLIPROPILEND | 750 i 300 i 225,000.00
DE 84 GRAMOS TAMARO XL ) | P i ]
(5,8
Sub-Totat 275,000 00
lsv EXENTO /
Total 225480000 /

St Abi———r

26/09/2021 /

(o)



i\ //PLEMENTOS INVERSIONES CONTRERAS ARITA S. DER.L. *?\ /PLEMENTOS
LEDICOS : LYIEDICOS

2R RTN: 05019008131694 ey
TIENDA PRINCIPAL SUCURSAL #1 ’ SUCURSAL #2
Colonia Buenos Aires. Condominio 2 de Colonia Gracias a Dios. Plaza Frente a Avenida Circunvalacién, Plaza Miramar
Hospital del Valle Primer Nivel, local 11. Hospital Mario Catarino Rivas, Local 14, Local 1, frente a Hospital Bendania
Tel: 2527-8069 | 2527-1234 Coler Anaranjado. Tel: 2516-5082 Tel: 2540-1708
2527-8400 Ext, 7611, Cel: 9476-4416 Cel: 9476-4404 Cel:9984-9175
E-mail: ventas@implementosmedicos.net | ventas3@implementosmedicos.net
iDISTRIBUCION DE MATERIAL Y EQUIPO MEDICO!
R iz .
(MCPRIBRD ViANoEA /7 COTIZACION
Ig RTN: 0511999511073 —
| FORMADEPAGO  CONTAC | nOMERD PAGINA FECHA | -
{_AGENTE ARNULFO ESCALANTE : 008932 " 29/09/2021 7
CANTIDAD DESCRIPCION IMPUESTO PRECIO UNIDAD SUBTOTAL  DESCUENTO TOTAL
758 OVEROLES 300.00 225,000.00 225,000.00
i | IMPORTE GRAVABO|  0.00 |
‘ IMPORTE EXENTO 2235,080.00
DESCUENTO 0.00
] | J SUB-TOTAL 225,000.00
1 i L.V.A. 0.00
OBSERVACIONES: DISPONIBILIDAD SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO
TOTAL: 225,000.00 ~
(e e e i R e e
inumamommmvoﬁsmm& GRACIAS POR SU PREFERENCIA REALIZADAPOR:  RAFAEL PINEDA
[ EN CASO DE CHEQUE FAVOR EMITIR A NOMBRE DE: INVERSIONES CONTRERAS ARITA §. DE R.L DE C.V

)
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CUILIZACION

COTIZACIEN No
FECHA L2032

GRUPQ RACT o
BARRIO SANTA ANITA L CALLE 5 ¥ 6 AVEN

San PEDRD SUi A MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA /
TEL 2553-5752

RTN US219012500166

MADRI INMEDIATO

555 A i S R e 45r0w'uu

FRBRICADA CON NG TZ100 OF PULARTAILENC CE k|
- 85 GRS

| 3
MANGA CON PURID CARDIGAN DE RIS DE 2 ﬂ
PUEGADAS ¥ vk
ZIPPER FRONTAL
TAMARG XL
JS0 UNICO,DESCATTARLE

PAjS UE ORIGEN HOUHDURAS

SUS TOTAL] L245,000.00

15% Impuesto sobre Ventas EXENTO
CONDICIONES: GRAN TOTAL l 1245,006.00

Pracias sl gar mayar

Fara ssguir toneinds nefacionss comersitles can L exalanta dignte como an ustades

hamos majorade nuestras precios en campras al per mayer

VAL A P TS D

)



s MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA <

&

S COMPROBANTE DE RECEPCION w&%m

=

4

)

Dia [Mes Afo
ob O =Y

Hemos recibido del departamento de Cﬂm{l},c\ﬁ ul: {[I‘rm SO 5 los materiales siguientes:

CANT. | CANT. EN

N NUMEROS!| LETRAS DESCRIPCION

150 _j==— One e di Ho— ceosidad (e ockiprog kno de
5-?&{ umangb ”E}uﬂmno X(,
— UL —

B

i

¥
T

Fnchd o lsntitucion que solicita:

i&\““ L}Lk NN 3’“"ln}r‘w{'“;;ik_L
Proyecto & Aplicacidn:

DQH& OB f}&t? \r\\m{k ' (ﬂcbwrti (\\6 bﬁ‘o{‘)ﬂC\S C‘ﬂJC‘. YR I Y

Nembre: DQhQ hb{ LD ﬁ@j “yos C-C*v"‘ﬁ‘i” Y (/{(:.'3, h.ﬁc‘b \}‘C'?‘L’LB.
identidad: @) %‘é«}(ﬁ'}& ¥

Firma:

V.BO.IEFE DEPTO. O INSTITUCICN {FIRMA ¥ SELLO)




DIA | MES | ANG

TEEEE

MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA
1a, Calle, 3a, Ave., N, Barrio El Centro Z—H 6
Tels: 670-4415, 670-5233Fax 670-4404
Departamento de Compras v Suministros
RT.N. 05119995191079

ORDEN DE COMPRA

r No.
CRE s:-m}: CONTADO] < ] 215

SENORES: INDUSTRIAS PANAVISIONS.ADEC. V.

{DIRECCION: S.P.S

2l 20570203
CODIGO VALOR EN LEMPIRAS
PRESUBUEST DESCRIPCION PRECIO UNIT TOTAL
O-CY-J2} ' 7%/ PARALES 193 % CMS X 1.55MM MARFIL ! 193,20 $6IRTZ
576/  TORNILLO TUERCA i 5.06 201312
144 /5CPORTE PLATINA GALVANIZADA ‘ 5.24 75398
24 /BOTA PARALES ESCUADRA 10,12 24276
3% /ENTREPAND 321 X 01 4 CMS5 CAL 0.6 MM MARFIL ‘ 29301 10,73836
1 T
-+ + : ¥
1 i {
: , { !
i i i i
1 i i i
i L i }
; L %
{ e L i
"1 : i
ISUR-TOTAL i 1527494 |
' DESCUENTO -
f {155 153, l 285124 |
5 TOTAL ; b 2216618 |

EN LETRAS VEINTE ¥ DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 12/100

Observariopes: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Proyecta o Aplicacion: iSolicitado por el departamento de Tesereria Mamicipal.
-—

Mool

T 1rrt"£:;7-f Sello
Tesorero Municipal
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7 v\" :. iy - SRS B AL =
| é o %ﬁ MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA
7 i VILLANUEVA, CORTES, HONDURAS, € & :
e ' Cuenta N.°: 11-231-000080-7 CHEALEN e s o ‘
i i
Lugar y Fecha :
3
]
Péguese 2 [a orden de B TITE4,166.13 é
i
g
Cantidad en letras - - = ST ?}
g
| £
1 1
; Bancode :
; Occidente. S.A. i
| Banco de Occidente, 5.4, s e .
e o AN

Firma (s}

il ]
T —_— o - 1 oo}
l |
l Y
{ ‘
! ] !
f I I
] s i
i REVISG i IDENTIDAD | ELABORADO POR
AUDITORIA ! |
! ! &
| RTN. | RE
{ % :
T 1 3
i SOLVENCIAMUNICIPAL | %fy-
vo 00049265 & ‘ etk
\ ! , NOMBRE FIRMA y




("\ A ~ INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.  an sscromsrassso SRR

PRINCIPAL WEB: www.ipsa.hn VERSION: 02
M oy 350 MTS SALIDA A LA LIMA EMAL: nfalipsacon
SAN PEDRO SULA COTIZACION
TEL: 2553-3029
FAX: 2557-0203 ' r No. 10166184 l
Cédigo: C3MM0063 / Fecha: 05;1052021/
Cliente: MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA Teléfona: 26704445
Fax:
oic:
Direccion: B® EL CENTRO FTE AL PARQUE Hora: 08:49AM
Ciudad: VILLANUEVA BB
Saldo: 0.00 Saldo Vencide: Fecha de Impresion:  05/10/2021 11:04:12am.

Al momento de Cancelar la faclurs ne s& deberg aplicar la refencion det 1%, ya gus IP5A se encusnve sujels o Régimen de Pagos & Susnia, ssgn 1o indica
el Decreto #17-2610 {an ke T errala del 29 de may'o det 2018)

Niimero de articulc Descripcion Precio Cant. Total 1
M-AMA23-004-1XKK PARALES 1524 CMS X 1.55 MM MARFIL. 163.20 24 4,836.72
MN-AM123-008- XX TORMIAG (TUERCA 588 576 2,913.42
N-AM123-007-XXX SOPORTE PLATINA GALVANIZADA 5.24 144 753.98
N-AM123-008-PXX BOTA FARALES ESCUADRA 10.12 24 24276
N-ARM123-011-0XX ENTREPANQG 38.1 X 91.4 CMS CAL 0.6 MM MARFIL 29801 36 i 10,728.36
Entregar en:
Nota: Como restitado del brote def COVID-9, podrin ocurrir fetrasos temporzles en lzg entregss, mano de obra o Servicios de WSA y 7 pr di -3 ol de transporte
nuitimo o tewestre. Emire ofros factores, [ obligaciones de eniregs de PSA  estin sujetas 2 un soowisho comesic ¥y puntual de parie d2 E- de ias primas y
woductos, Bl woklema 4o o cadena jogistica 2 nivel mandisl Sfhcia 3 s wepresas de taepoThe mardiae @ weessePor o tanto, WPSA so o dwecio de entregas
parciales ¢ modificar sus tempes de endrega. Si bien PSA hard todos los esfuerzos o ialmente ibfes para cumplir con [as obligaciones de entregs, serviao o Tmalizackn
das en este d , dichas fechas estan suictas 3 cambios.

ESTO NO ES FACTURA EXHJA SU RECIBC EN CAJA.

PRECIOS VALIDOS UNICAMENTE PCR 7 DIAS SUBTOTAL Lps 19,274 .84
MEDIDAS PUEDEN VARIAR +/- 2% A s
2.8 MARLEN LISETH PERA LARA A% CASTOS ADICIONALES:  |ps 0.00

Asesor de Ventas: WAPUESTO: Lps 2,891.24
AREPTICE CLENTE IS0 9001

LWILFREQC DIMAS CACER ! } «icontec TOTAL: Lps 22,166.18 -/

intatadeisng

NOMBRE FIRMA SC-CER291633




INDUSTRIAS PANAVISION SA.DECV. FACTURA
= | R.T.N. 05019995136860 - | bE C-LONFA00
( 'Ps A | S@ CASA MATRIZ Bo. San Femando, 1ra Cll, 13Ave SE FECHA:  28/10/2021 2:28 p.m.

350 Meiros Safida a La Uima, San Pedro Sula, Honduras, CA.
LOER ER MO FRIORE ORONE Tel 2553-30289 info@ipsa.hn, www.ipsahn
: No. 000-003-01-00073732 |
CAL 6CBEAT-ES3E17-Co4C8A-CIP4ES-STFICDEA

FECHA LEAITE DE EVISION: 27-07-2022
RANGU DE AUTORIZACION:
G00-003-01-S0RT1O01 A 000-003-01-DROB3000

:ODIGO: C3MO063
‘LIENTE: MUMICIPALIDAD DE VILLANUEVA

QOIC:
NRECCIONB® EL CENTRO FTE AL PARQUE VENDEDOR: 2.0 MARLEN LISETH PENA LARA
JUDAD:  VILLANUEVA FACT. POR: Ruth Leiva
ITN: 05119985191079 C/E 600102727
EE: 26704445
I CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA:
I° CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO:
I° IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG: ] i _ ]

Namero de articulo | Descripcion Cant. | o ;mfm‘mmﬁas F Total
FAM123-004-MXX PARALES 199.4 CMS X 1.55 MM MARFIL. 24 227.29 818.24 4,636.72
ANZ23-008-XX0( TORNILLO /TUERCA 576 595 514.08 291312
-AM123-007-XXX SOPORTE PLATINA GALVANIZADA 144 6.16 133.06 753.98
I-ANI123-008-PXX BOTA PARALES ESCUADRA 24 11.90 42 84 24276
-AM123-011-MXX ENTREPANC 38.1 X 91.4 CMS CAL 0.6 MM MARFIL 36 350.60 1,893.24 16.728.36

Industrias Panavisién, S.A. de C.V
R.T.N. 05019995136860

oMM amiess -

’eintidds Mil Ciento Sesenta Y Seis Y 18 / 100 Lempiras. 3,401.46  19,274.94

e

J momento de Cancelar la factura, no se debera aplicar la retencibn del 1%, ya que Industrias Panavision S.A. de C.V. se encuenire sujeta al Régimen de Pagos
Cuenta segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)

SUBTOTAL L. 19,274.94
) IMPORTE EXONERADO L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA. IMPORTE EXENTO L
ajlUna vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. IMPORTE GRAVADO 15% L. 19,274.04
b)Por cheques devuelios por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE GRAVADO 18% L. '
cEl importe de esta factura devengara el 5% mensusl después de ia fecha de vencimiento, .SV, 15% L 2 891.24
diNo se admiten devoluciones después de 30 dias. Par las devaluciones aceptadas no T
se reconocera el impuesto pagado al fisco. ' ISV.18% L
efEsta fachua no constituye un recio de pago. Exija su mobho en o3z TOTALAPRCAR L. 22,1861

 ©

| icontec

: —% ZxNet ;—-

NOMBRE FIRMA
RECIB! CONFORME SC-CERT9IE33
Original Cliente Copia 1: Obligado tributario emisor Copia 2: Credito
-ODIGO: AFR-03 VERSION: 08 SAP: 100173732

Pag. 1de
COMD1SPS  28/10/2021 2:29:09 pm



COTIZACION ..

Carretera CA5, prolongacidn Barrio Obelisco, Plaza San Elias
R.T.N. 05019995108892

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA FECHA: 05/10/2021

ATENCION: Danie! Pineda VEMCE:  10/10/2021

TELEFONGO: ASESOR:  Eduin Mandoza

ARTICULO DESCRIPCION CANT PRECIO TLINEA
A20913  KIT ESTANTERIA 6 ENTREPANOS N-AM123023 MXX 6 3,600.00 21,600.00

kiR kbbb Rk d R R 2R 254 Dracios y Existencias Sujetos a Cambio Sin Previo aviso ¥¥*##ssiorsix

OBSERVACIONES SUB TOTAL 21,600.00
IMPUESTC 3,240.00
TOTAL 24,840.00

()



